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                                                                                             Krobia, dnia 11 czerwca 2018 r. 
 
 
                              P R O T O K Ó Ł    Nr  XLVI/2018 
  
                  z   XLVI sesji  Rady  Miejskiej  w K r o b i ,                                                               
w dniu  7 czerwca 2018 r. w sali posiedzeń na „Wyspie Kasztelańskiej”  w Krobi     
=========================================================  
                   godzina rozpoczęcia :    9.00 
                    godzina zakończenia :    9.50 
                 Na ogólną liczbę 15 osobowego składu Rady w sesji uczestniczyło 12 radnych, 

nieobecni : Mariusz Duda, Dawid Szpruta, Paulina Wajnert.  
                 Ponadto w sesji uczestniczyli :   

              ====================== 
1.  Czwojda Sebastian          - Burmistrz Krobi. 
2.  Listwoń Michał               - Zastępca Burmistrza,  

                  3.    Walczak Damian             - Skarbnik Gminy Krobia. 
                   
              Porządek obrad sesji : 
              ======================= 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Interpelacje i zapytania radnych 
4. Rozpatrzenie  projektów  uchwał w sprawie :  

a) zmiany Uchwały Nr XXXIX/351/2017 Rady Miejskiej  w Krobi  z dnia                        
20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej                     
Gminy Krobia  na lata 2018 - 2028, 

b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2018. 
 

        5.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
6.  Wolne głosy i wnioski. 

        7.  Zakończenie.       
  Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Kubiak. 
 

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.   
      Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu.                                 

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.  
Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 12 radnych, nieobecni : 
Mariusz Duda, Dawid Szpruta, Paulina Wajnert,  wobec czego sesja jest prawomocna do 
podejmowania uchwał.   

 

      Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 
      Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.        
             
     Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.   
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      L. Bem : na terenie miasta znajdują się jeszcze stare przegniłe słupy telefoniczne 
zagrażające przewróceniem. Czy właściciel mógłby je naprawić lub zdemontować. 
Najwięcej zlokalizowanych jest na ulicy Poznańskiej i pozostałych także.  

      R. Olejniczak : sprawa dot. planowanego remontu drogi gminnej w Domachowie, na jakim 
etapie jest to zadanie i czy ogłoszono przetarg?   

      G. Skrobała : 1. Sprawa dot. oczyszczalni ścieków w Gogolewie. W budżecie zaplanowano 
środki na I etap modernizacji ponieważ nie przekazano środków zewnętrznych na to 
zadanie. Mieszkańcy zapytują o możliwości realizacji tego przedsięwzięcia. 

      2. Droga gminna w Nieparcie na odcinku 50 m miała być naprawiana już w roku ubiegłym, 
lecz nie uwzględniono firmy do wykonania tego zadania. Czy przewidziano ten remont do 
realizacji w roku bieżącym? Środki na ten cel w budżecie są zapisane.  

      R. Szulc : sprawa dot. remontu drogi powiatowej w Potarzycy, które mają być prowadzone 
w późniejszym terminie tego roku. Czy w ramach tego zadania można by przeprowadzić 
czyszczenie stawu przylegającego do tego odcinka drogi?  

       
Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :  
a) zmiany Uchwały Nr XXXIX/351/2017 Rady Miejskiej  w Krobi  z dnia                        
20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej                     
Gminy Krobia  na lata 2018 – 2028.  
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy D. Walczak.   
Burmistrz :  zmiana związana jest ze stanowiskiem Urzędu Marszałkowskiego w związku ze 
złożonym wnioskiem odnośnie wniosku projektu rewitalizacji społeczno-przestrzennej  
obszaru Krobi centrum, obejmujący przebudowę rynku, ulic Szkolnej, prof. J. 
Zwierzyckiego, Ogród Ludowy, Wyspę Kasztelańską, budowę nowego obiektu biblioteki, 
modernizację budynku Kina Szarotka.  W związku z tym, że zdaniem Urzędu 
Marszałkowskiego działalność prowadzona przez GCKiR w kinie ma charakter działalności 
gospodarczej wniosek został uznany jako udzielenie pomocy publicznej i byłoby to 
rozwiązanie niekorzystne pod względem finansowym stąd proponujemy wyłączyć z 
projektu zadanie obejmujące kino. Taka zmiana zmniejszyłaby zakres projektu o 700 tys. zł.   
O środki na modernizację tego obiektu można się starać  z innych źródeł. 
Skarbnik Gminy : wskazałem na posiedzeniu komisji kwotę 700 tys. zł i jest to kwota 
dofinansowania zadanie obejmująca całe kino. Natomiast całkowita wartość dofinansowania 
wynosi ok. 1 mln zł i o taką kwotę dokonana zostanie zmiana w budżecie.    
Przewodniczący Rady : kiedy można liczyć na rozstrzygnięcie? 
Z-ca Burmistrza : są to ostateczne składane korekty. Po ocenie formalnej dokonana zostanie 
ocena merytoryczna i w okresie sierpnia – września można oczekiwać rozstrzygnięcia.                                                                     
Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem : na posiedzeniu w dniu 7 czerwca br. komisja 
zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.  
 
Uchwałę Nr XLVI/401/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 7 czerwca 2018r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXXIX/351/2017 Rady Miejskiej  w Krobi  z dnia 20 grudnia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia  na lata 2018                      
– 2028; przyjęto jednomyślnie, głosowało12 radnych. 
 

b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok. 
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy D.Walczak.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem : na posiedzeniu w dniu 7 czerwca br. komisja 
zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.  
Uchwałę Nr XLVI/402/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok; przyjęto jednomyślnie, głosowało12 
radnych. 
 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.    
Burmistrz : odnośnie słupów telefonicznych to temat jest monitorowany, powoli ale 
sukcesywnie usuwane są te słupy. Co jakiś czas zwracamy się o intensyfikację tych działań     
i poprzez tą interpelację temat ten zostanie ponowiony.  
Odnośnie planowanego remontu drogi w Domachowie to jesteśmy na etapie przygotowania 
przetargu. 
Kwestia oczyszczalni ścieków w Gogolewie to sprawa jest skomplikowana. Otrzymaliśmy 
informację, iż nie wystarczy środków w ramach programu gminnego, o którego wsparcie się 
staraliśmy.   Zgodnie z tą informacją nie będzie środków dla nas ani dla Pogorzeli.  
Zaproponowałem aby inwestycja został realizowana ze środków Międzygminnego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich.  Prowadzone są rozmowy w tym temacie 
i na najbliższym zarządzie będzie to rozpatrywane. Jeśli rozwiązanie nie dojdzie do skutku 
to zostanie to zrealizowane z budżetu Gminy Krobia, co będzie się wiązało ze zwiększeniem 
budżetu na to zadanie.  
G. Skrobała : czyli realizacja zależna jest od tego czy związek zapewni środki? 
Burmistrz : zadanie będzie realizowane w tym roku lub na początku przyszłego, tylko 
kwestia z jakich środków. 
Sprawa remontu drogi w Potarzycy i czyszczenia stawu to nie są to merytorycznie zadania 
powiązane. Jesteśmy po otwarciu ofert postępowania dotyczącego modernizacji stawów                               
i najkorzystniejsza oferta po przeprowadzonej weryfikacji rozpoczęte zostanie także 
czyszczenie stawu w Potarzycy.  
Odnośnie dołożenia remontu odcinka drogi w Nieparcie, to jesteśmy po wyłonieniu 
wykonawcy remontu cząstkowej naprawy dróg i jeśli środki finansowe pozostaną to również 
ten odcinek zostanie realizowany poprzez uzupełnienie nawierzchni.   
 
Ad. 6  Wolne głosy i wnioski. 
J. Mikołajczak zgłosił problem dostarczania wody z ujęcia w Krzyżankach, które od 
miesiąca jest remontowane. Ciśnienie wody jest bardzo słabe i wspomagane jest przez ujęcie 
w  Wymysłowie.  Problem ten zgłaszają mieszkańcy, ponieważ utrudnia to funkcjonowanie 
gospodarstw.  
Przewodniczący Rady : remont tego ujęcia już trwa i do końca czerwca ma być zakończony.  
Burmistrz : wszelkiego rodzaju urządzenia techniczne mają to do siebie, że zużywają się. 
Mamy środki finansowe na realizacją konserwacji urządzeń dostarczających wodę 
mieszkańcom obszaru naszego związku. Takie remonty muszą być prowadzone i nigdy nie 
ma dobrej sytuacji, odpowiedniego czasu na wyłączenia dostawy wody. Niestety wiązać się 
to będzie z niedogodnościami w pewnym okresie czasu. W ostatnim czasie 
interweniowałem na nieodpowiedni moment podlewania nawierzchni boiska                                    
w Chwałkowie w godzinach wieczornych, gdzie w tym okresie pobór wody jest największy.  
H. Urbański : w ubiegłym roku wykonywano przyłącza wody na plastikowe na ul. 
Kwiatowej, gdzie pozostawiono gruz i niedokończone okablowania. Czy dalszy etap tego 
będzie realizowany ?     
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Burmistrz : działania te są prowadzone sukcesywnie, natomiast nie znam szczegółowego 
harmonogramu prac. W terminie późniejszym po posiedzeniu zarządu przekażę informację 
na ten temat.  
G. Skrobała : realizowane będzie oświetlenie przy nowopowstałym boisku w Nieparcie.         
Czy nie byłoby korzystnie przy realizacji tego zadnia wykonać przyłącze energetyczne do 
tego boiska? 
Burmistrz : należy rozróżnić dwie kwestie, pierwsza związana z oświetleniem ulicznym                    
i oświetleniem obiektów publicznych, które nie są drogami.  Zadanie oświetlenia boiska 
musi być w odrębnej instalacji i zegarze, na własności gminy. Nie może to być zawarte                     
w umowie z ENEA na oświetlenie ulic. 
K. Perdon : wykonano przyłącze energetyczne łącznika ulic Krótkiej i Słonecznej                                
w Pudliszkach. Czy w ramach tego projektu wykonane będą pozostałe przyłącza. 
Burmistrz : tak w ramach tego projektu. 
Po trzech postępowaniach  przetargowych dotyczących projektowanej budowy żłobka 
zostały unieważnione ze względu na bardzo wysokie koszty przedstawione przez oferentów. 
Zgodnie z naszymi wcześniejszymi ustaleniami na bazie nowego zadania  wprowadzone 
zostaną środki do tegorocznego budżetu gminy na wykonanie projektu i złożenie wniosku                
o dofinansowanie w roku przyszłym.   
Przewodniczący Rady zaprosił radnych na spotkanie dotyczące współpracy 
międzynarodowej, które odbędzie się 15.06.2018 r.  w budynku na „Wyspie 
Kasztelańskiej”.  
 

Ad. 7 Zakończenie obrad  sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję wszystkim osobom, które sesję przygotowały, 
dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam  XLVI sesję Rady Miejskiej w Krobi. 
     
   Protokół sporządziła :                                                  
       Aurelia Sikorska    
 
 
 
 


